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Spillestedet VEGA lancerer podcastserie i fem dele om arbejdersbevægelsens
palads på Vesterbro i København, Folkets Hus, som blev indviet i 1956. Lyt
med og få historien om tilblivelsen af Folkets Hus fra åbningen og
storhedstiden til husets fald og opfindelsen af spillestedet VEGA, der siden
1996 har holdt til i den smukke, fredede bygning.

Kunne VEGAs vægge tale, ville generationer af store taler, listige hvisk, vilde
diskussioner og sangstemmer danne en myriade af historier fra et hus, der har
samlet københavnerne, musikerne, politikerne, kunstnerne og festfolket, høj



som lav, på tværs af syv årtier.

Bygningens rejse fra storhed til fald, over trusler om nedrivning til fuld
fredning, er et enestående stykke danmarkshistorie, der involverer store
personligheder som arkitekten Vilhelm Lauritzen, kunstneren Bjørn Nørgaard
og den socialdemokratiske politiker Svend Auken, og går man tættere på, er
huset en imponerende arkitektonisk præstation.

Så det gør vi. Går tættere på.

I podcasten Da Folkets Hus blev til VEGA dykker vi ned i de arkitektoniske
genialiteter, i husets beskaffenhed, materialevalg, indretning og detaljer. Vi
hører om misligholdelse, ligegyldighed, nedtur og slid. Vi afslører den
dramatiske historie om et betagende hus, der var snublende nær på at ende
som banalt supermarked.

Lytterne kommer med helt ind i huset og på tur rundt i de hemmelige og
glemte gange, baglokaler og cykelkældre, for på den måde at få et billede af,
hvor godt tænkt huset er, og hvorfor det stadig fungerer så godt, som det gør.

I anledning af VEGAs 25 års fødselsdag og tegnestuen Vilhelm Lauritzen
Arkitekters 100 års fødselsdag dykker journalist David Pepe Birch med hjælp
fra en række kilder ned i historien om tilblivelsen af Folkets Hus på Vesterbro
i København, og fortæller om dets åbning, storhedstid, stolthed og brug.

Og om den udvikling der i løbet af fire årtier banede vejen for åbningen af et
af Europas mest profilerede spillesteder for rytmisk musik, VEGA.

Da Folkets Hus blev til VEGA udkommer fredag 24. juni 2022 og vil fra denne
dato være tilgængelig her:https://www.vega.dk/podcast 

Potcasten udkommer desuden på alle større streaming-platforme.

Podcasten er finansieret af Dreyers Fond og udgivet med støtte fra Vilhelm
Lauritzen Arkitekter.

Yderligere info:
Søren Gaden
Kommunikationchef, VEGA

https://www.vega.dk/podcast/


Mail: sg@vega.dk / tlf. 20 63 64 12

Tilgå pressefotos til fri afbenyttelse her.

VEGA er et regionalt spillested med mere end 350 koncertarrangementer årligt på
de tre scener: Store VEGA, Lille VEGA og Ideal Bar Live og +800 bands. VEGA blev
etableret i 1996 som en erhvervsdrivende fond: Koncertvirksomhedens Fond.
VEGA har ingen aktionærer og et evt. overskud investeres i at skabe flere
koncerter og bedre vilkår for livemusikken. 
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